РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

О проведении в 2025 году независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности в государственных

профессиональных образовательных организациях

Ленинградской области

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на

основании решения Общественного совета по проведению независимой

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

государственных образовательных организаций Ленинградской области, а

также муниципальных образовательных организаций, за исключением

муниципальных образовательных организаций, в отношении которых

независимая оценка проводится общественными советами, созданными при

органах местного самоуправления, и иных организаций, расположенных на

территории Ленинградской области и осуществляющих образовательную

деятельность за счет бюджетных ассигнований бюджета Ленинградской

области (протокол заседания № 1 от 23 января 2025 года):

1. Провести в 2025 году независимую оценку качества условий

осуществления образовательной деятельности (далее - НОКО) в 15

государственных профессиональных образовательных организациях

Ленинградской области.

Срок: с 1 августа 2025 года по 30 ноября 2025 года.

2. Утвердить список государственных профессиональных

образовательных организаций Ленинградской области, в отношении которых

в 2025 году запланировано проведение  НОКО,  в соответствии с приложением

к настоящему распоряжению.

3. Начальнику сектора управления качеством образования

департамента надзора, контроля, оценки качества и правового обеспечения в

сфере образования комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области довести настоящее распоряжение до сведения

Документ создан в электронной форме. № 218-р от 31.01.2025. Исполнитель: Михайлюк Л.Г.
Страница 1 из 4. Страница создана: 31.01.2025 10:52

руководителей государственных профессиональных образовательных

организаций, участвующих в НОКО в 2025 году.

  Срок: до 31 июля 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника департамента надзора, контроля, оценки качества и правового

обеспечения в сфере образования комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области.

Исполняющий обязанности

председателя комитета                                           Е.В.Бойцова

Документ создан в электронной форме. № 218-р от 31.01.2025. Исполнитель: Михайлюк Л.Г.
Страница 2 из 4. Страница создана: 31.01.2025 10:52

 УТВЕРЖДЕН

распоряжением комитета общего и профессионального
 образования Ленинградской области

__________________№__________

(приложение)

Список

государственных профессиональных образовательных организаций Ленинградской области,

в отношении которых в 2025 году запланировано проведение  НОКО

№

п/п
Наименование учреждения Юридический адрес Ф.И.О. руководителя

1 Государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Ленинградской области «Беседский

сельскохозяйственный техникум»

188447, Ленинградская область,

Волосовский район, поселок

Беседа

Казанцев Николай

Николаевич

2
Государственное автономное образовательное учреждение

Ленинградской области «Борский агропромышленный техникум»

187643, Ленинградская область,

Бокситогорский район, деревня

Бор

Антипенко Эдуард

Владимирович

3 Государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Ленинградской области «Волховский

многопрофильный техникум»

187402, Ленинградская область,

Волховский р-н, г Волхов,

Кировский пр-кт, д. 34

Белицкий Александр

Мефодьевич

4 Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение Ленинградской области «Всеволожский

агропромышленный техникум»

188643, Ленинградская область,

Всеволожский район, город

Всеволожск, ул Шишканя, д. 1

Еременко Юлия

Валерьевна

5 Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение Ленинградской области «Выборгский

политехнический колледж «Александровский»

188800, Ленинградская область,

Выборгский р-н, г Выборг, ул

П.Ф.Ладанова, д. 7

Шолин Вячеслав

Викторович

6 Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение Ленинградской области «Выборгский техникум

агропромышленного и лесного комплекса»

188800, Ленинградская область,

Выборгский р-н, г Выборг,

Промышленная ул, д. 4

Шишкин Николай

Александрович

Документ создан в электронной форме. № 218-р от 31.01.2025. Исполнитель: Михайлюк Л.Г.
Страница 3 из 4. Страница создана: 31.01.2025 10:52

7
Государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Ленинградской области «Кингисеппский колледж

технологии и сервиса»

188480, Ленинградская область,

Кингисеппский район, город

Кингисепп, пр-кт Карла Маркса,

д.3а

Ворновских Дмитрий

Владимирович

8
Государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Ленинградской области «Лодейнопольский техникум

промышленных технологий»

187700, Ленинградская область,

Лодейнопольский район, город

Лодейное Поле, ул Гагарина, д. 10,

к. 1

Захаркив Наталья

Анатольевна

9
Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение Ленинградской области «Лужский

агропромышленный техникум»

188230, Ленинградская область,

Лужский район, город Луга,

Медведское ш., д.2

Горчакова Ирина

Анатольевна (временное

исполнение обязанностей

директора)

10 Государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Ленинградской области «Подпорожский

политехнический техникум»

187780, Ленинградская область,

Подпорожский район, город

Подпорожье, ул. Некрасова, д.3

Зимина Наталья

Николаевна

11
Государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Ленинградской области «Мичуринский

многопрофильный техникум»

188753, Ленинградская область,

Приозерский район, поселок

Мичуринское, Озерная ул., д.1-а

к.2

Кирильчук Валентина

Эрвиновна

12 Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение Ленинградской области «Приозерский

политехнический колледж»

188760, Ленинградская область,

Приозерский район, город

Приозерск, ул Чапаева, д. 19

Шкута Елена

Алексеевна

13 Государственное автономное  профессиональное образовательное

учреждение Ленинградской области «Сосновоборский

политехнический колледж»

188540, Ленинградская область,

город Сосновый Бор, ул.

Космонавтов, д.22

Вшивков Сергей

Михайлович

14 Государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Ленинградской области «Техникум водного

транспорта»

187320, Ленинградская область,

Кировский район, город

Шлиссельбург, Затонная ул., д.1

Корольков Сергей

Владимирович

15 Государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Ленинградской области «Тосненский

политехнический техникум»

187000, Ленинградская область,

Тосненский район, город Тосно, ш.

Барыбина, д.56

Уткин Олег

Анатольевич

Документ создан в электронной форме. № 218-р от 31.01.2025. Исполнитель: Михайлюк Л.Г.
Страница 4 из 4. Страница создана: 31.01.2025 10:52

	1
	2
	3
	4